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Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie!
Święty Kościele we Wręczycy!
„Temu, który ma moc utwierdzić was zgodnie z Ewangelią|
i moim głoszeniem Jezusa Chrystusa, zgodnie z objawioną
tajemnicą,
dla dawnych wieków ukrytą, teraz jednak ujawnioną, a przez
pisma prorockie na rozkaz odwiecznego Boga wszystkim narodom
obwieszczoną, dla skłonienia ich do posłuszeństwa wierze, Bogu,
który jedynie jest mądry, przez Jezusa Chrystusa, niech będzie
chwała na wieki wieków! Amen.” (z 2. czyt. dzisiejszej Mszy św.)

Oby nasza rodzinna wigilia była rzeczywiście ucztą miłości i czasem wspólnego
chwalenia Boga za to, co dla nas czyni przez Syna. ks. Robert Grohs, proboszcz

Papież Franciszek na Twitterze:
„Każdy z nas poprzez służbę, spójność, pokorę, poprzez świadectwo życia
– zawsze z Bożą łaską – może stanowić lampę oświecającą i pomagającą
innym znaleźć drogę do spotkania z Jezusem. #Ewangeliazdnia (J 1,6-
8.19-28)” „Nie zapominajmy o naszych braciach i siostrach cierpiących z
powodu  wojny  na  Ukrainie,  w  Palestynie  i  w  Izraelu  oraz  w  innych

strefach  konfliktów.  Niech  zbliżające  się  Boże  Narodzenie  wzmocni  wysiłki
otwierania  dróg  pokoju.”  „Módlmy  się  wspólnie  przed  szopką  za  dzieci
przeżywające ciężkie Boże Narodzenie w miejscach ogarniętych wojną, w
obozach dla uchodźców, w sytuacjach wielkiej nędzy.” (17.12) „Migracje to
znak czasów, w których stawką jest cywilizacja. Dla nas, chrześcijan, stawką jest też
wierność Jezusowi mówiącemu: „Byłem przybyszem, a przyjęliście mnie” (Mt 25,
35). Potrzeba miłości wyrażającej się w bliskości, czułości i współczuciu, jak miłość
Boga  wobec  nas.”  (18.12)  „W  te  ostatnie  dni  Adwentu  zachęcam  was,  byście
przygotowali się na przyjęcie Dzieciątka Jezus z radością i prostotą serca poprzez
modlitwę,  przystępowanie  do  sakramentów  i  uczynki  miłosierdzia.”  „Nie
zapominajmy o narodach, którzy doświadczają zła wojny. Pomyślmy o dzieciach na
wojnie, o tym, co widzą. Idźmy do szopki i prośmy Jezusa o pokój. On jest Księciem
pokoju.”  (20.12)  „Musimy  wysłuchać  zapowiedzi  Boga,  który  przychodzi,
rozeznawać znaki Jego obecności i skłonić się ku Jego Słowu, idąc za Nim. Słuchać,
rozeznawać, kroczyć: trzy czasowniki dla naszego szlaku wiary.” (21.12)



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Dziś, w Czwartą Niedzielę Adwentu, prosimy Ojca, aby nam, którzy „poznaliśmy

wcielenie Chrystusa, wlał w nasze serca swoją łaskę, abyśmy przez Jego mękę i
krzyż zostali doprowadzeni do chwały zmartwychwstania”.

2. Do  godziny  14:00  można  jeszcze  przyjść  do  spowiedzi  św.  lub  po  świecę
Wigilijnego  Dzieła  Pomocy  Dzieciom  czy  opłatek.  Oczywiście  spowiedź  św.
będzie też możliwa nadal przed każdą Mszą św.

3. Gratuluję  i  dziękuję  wszystkim  około  50  wiernym,  którzy  brali  udział  w
codziennych roratach. Zachęcam też, byście nadal uczestniczyli we Mszy św. nie
tylko w niedzielę.

4. Dziś, Msze św. niedzielne są o 8:00 i 11:00, a wieczorem o 22:00 – Msza Wigilii
Narodzenia Pańskiego i  o  północy – tzw. pasterka.  Pamiętajmy o obowiązku
niedzielnej  Mszy  św.  Pasterka  jest  już  Mszą  św.  kolejnego  dnia,  czyli
poniedziałku.  Oczywiście  jeśli  ktoś  chce potraktować Mszę św.  o 22:00 jako
swoją niedzielną, to oczywiście może, ale wówczas trzeba, żeby przyszedł też na
Mszę św. jutro.

5. W najnowszej „Niedzieli” polecam artykuł „Dlaczego Bóg stał się człowiekiem?”.
Do tego numeru dołączony jest także kalendarz ścienny (cena numeru: 12 zł). 

6. W „Oblubieńcu” znajdziemy najnowszą katechezę papieską o tym, że „Żłóbek
jest źródłem nadziei i radości”, słowo św. Pawła VI o modlitwie Anioł Pański oraz
fragment Deklaracji „Dominus Iesus”.

7. Dziękuję  za  około  6600  zł  od  kilku  ofiarodawców  na  termomodernizację
kościoła. Dziękuję również tym, którzy pomogli wnieść do kościoła resztę ławek.
Od  wczoraj  włączone  jest  w  kościele  ogrzewanie  podłogowe.  Dziękuję  za
modlitwę. Chwała Panu. W kościele mamy już kilka odnowionych klęczników, za
co dziękujemy panu Danielowi. Pozostałe zostaną zamontowane w najbliższym
czasie. Proponuję, żebyśmy nie opierali o nie naszych butów, aby się ponownie
nie zniszczyły i nie brudziło się nasze odświętne ubranie.

8. Po raz kolejny nasza parafia włącza się w ogólnopolską akcję „Paczuszka dla
Maluszka”, której inicjatorem jest Fundacja Małych Stópek. W ramach tej akcji,
pomagamy  małym,  bardzo  chorym  dzieciom,  które  przebywają  w  Ośrodku
„Ufność” przy ul. Michałowskiego 30 w Częstochowie. Najbardziej potrzebne są
pieluchy  (rozmiar  6),  chusteczki  nawilżane,  środki  czystości  dla  dzieci
(np: szampony, kremy), środki do mycia podłóg lub powierzchni, soki, kaszki
ryżowe,  zupki,  deserki  owocowe,  tubki  owocowe  oraz  wszelkiego  rodzaju
ubrania (w rozmiarze 74-110). Za każdy ofiarowany dar z serca Bóg zapłać!
Dary  można  składać  pod  choinkę  przy  ołtarzu  papieskim  do  końca  Okresu
Bożego Narodzenia, tj. do święta Chrztu Pańskiego.

9. Jutro w świątecznym wydaniu Oblubieńca umieszczę plan wizyty duszpasterskiej
w naszych domach.

10. Zachęcam do zgłaszania się do środy chętnych do uczestnictwa w Noworocznej
Oazie Modlitwy.

11. Za  tydzień  w  święto  Świętej  rodziny  odbędzie  się  odnowienie  przyrzeczeń
małżeńskich, a o 18:00 odbędzie się tradycyjna Msza św. za zmarłych w 2023 r.



Żłóbek źródłem nadziei i radości
Katecheza Papieża Franciszka, 20.12.2023

Drodzy bracia i siostry, dzień dobry!
800  lat  temu,  w  Boże  Narodzenie  1223  roku  św.

Franciszek  zorganizował  w Greccio  żywy żłóbek.  W czasie
kiedy w domach i w wielu innych miejscach przygotowywany lub wykańczany jest
żłóbek dobrze, abyśmy na nowo odkryli jego początki, jak zrodził się żłóbek.

Jaki zamiar żywił święty Franciszek? Wychwyćmy to z jego słów: „Chcę bowiem
dokonać  pamiątki  Dziecięcia,  które  narodziło  się  w  Betlejem.  Chcę  naocznie
pokazać Jego braki w niemowlęcych potrzebach, jak został położony w żłobie i jak
złożony  był  na  sianie  w  towarzystwie  wołu  i  osła”  (Tomasz  z  Celano,  Żywot
pierwszy świętego Franciszka,  XXX,  84:  FF 468).  Franciszek nie chciał  stworzyć
pięknego dzieła sztuki, lecz poprzez żłóbek wzbudzić zdumienie. Pomyślcie o tym
słowie: zdumienie  z powodu niezwykłej pokory Pana, trudów, jakie z miłości do
nas  poniósł  w  ubogiej  grocie  betlejemskiej.  Biograf  Świętego  z  Asyżu  istotnie
zauważa: „W tej wzruszającej scenie jaśnieje ewangeliczna prostota, wychwalane
jest  ubóstwo,  zalecana  jest  pokora.  Greccio  stało  się  jakby  nowym  Betlejem”
(tamże, 85).

Podkreśliłem  słowo  „zdumienie”,  a  jest  to  ważne.  Jeśli  my  chrześcijanie
spoglądamy na żłóbek jako na rzecz piękną, historyczną a także religijną, i modlimy
się - to nie wystarcza. W obliczu tajemnicy wcielenia Słowa, w obliczu narodzenia
Jezusa trzeba nam tej religijnej postawy zdumienia. Jeśli w obliczu tych tajemnic
nie  udaje  mi  się  osiągnąć  tego  zdumienia  to  moja  wiara  jest  po  prostu
powierzchowna, jest wiarą z informatyki, pamiętajcie o tym.

Oto pierwsza cecha: żłóbek rodzi się jako szkoła wstrzemięźliwości. A to wiele
mówi także nam. Dziś bowiem istnieje ogromna groźba utraty tego, co w życiu
ważne,  i  paradoksalnie wzrasta ona właśnie w okresie Bożego Narodzenia:  gdy
zanurzeni  jesteśmy  w  konsumpcjonizmie,  który  osłabia  jego  znaczenie,  w
konsumpcjonizmie bożonarodzeniowym. To prawda, chcemy zrobić prezenty - i jest
to dobre ale ten szał zakupów odciąga uwagę w inną stronę i nie ma miejsca na
wstrzemięźliwość Bożego Narodzenia. Spójrzmy na żłóbek  - tam ją zobaczymy, to
zadziwienie w obliczu żłóbka. Czasami nie ma wewnętrznej przestrzeni na zachwyt,
a tylko na organizowanie świętowania, na przygotowanie świąt.

Żłóbek został stworzony, by przywieść nas do tego, co ważne: do Boga, który
przychodzi,  aby  zamieszkać  pośród  nas.  Dlatego  też  ważne  jest  spojrzenie  na
żłóbek, ponieważ pomaga nam zrozumieć to, co się liczy, a także relacje społeczne
Jezusa w danej chwili, rodziny Józefa i Maryi i osób bliskich, pasterzy. By postawić
osoby przed rzeczami. A często przedkładamy rzeczy nad osoby, a to nie działa.

A żłóbek z Greccio mówi nie tylko o wstrzemięźliwości,  lecz także o radości,
bowiem radość to coś innego od rozrywki. Zabawa nie jest czymś złym, jeśli ją
czynimy na dobrych drogach: Nie jest czymś złym, jest rzeczą ludzką. Ale radość
jest czymś jeszcze głębszym, bardziej ludzkim. Ale czasami pojawia się pokusa, by
bawić  się  bez  radości:  bawić  się  hałasując,  ale  radości  nie  ma.  Przypomina to



trochę postać klauna, który śmieje się, rozśmiesza ludzi, ale jego serce jest smutne.
Radość  jest  korzeniem  dobrego  odpoczynku  na  Boże  Narodzenie.  A  o  radości
kronika tamtych czasów powiada: „I nadszedł dzień radości, czas uniesienia! [...]
Franciszek [...] promienieje [...]. Ludzie gromadzili się i radowali  radością, jakiej
nigdy  wcześniej  nie  zakosztowali  [...].  Wszyscy  powrócili  do  domów  pełni
niewysłowionej radości” (Żywot pierwszy świętego Franciszka, XXX, 84: FF 468).
Wstrzemięźliwość, zadziwienie prowadzi cię do radości, prawdziwej radości, a nie
tej sztucznej.

Ale skąd wypływa ta niezwykła bożonarodzeniowa radość? Z pewnością nie z
tego, że przyniesiono do domu prezenty lub przeżyto wystawne uroczystości. Nie,
była to radość, która wypływa z serca, gdy namacalnie dotyka się bliskości Jezusa,
czułości  Boga, który nie zostawia nas samymi,  lecz pociesza.  Bliskość,  czułość i
współczucie: oto trzy postawy Boga. I patrząc na żłóbek, modląc się przed żłó-
bkiem możemy odczuć te sprawy Pana, które pomagają nam w życiu codziennym.

Drodzy bracia i siostry, żłóbek jest jak mała studnia, z której można zaczerpnąć
bliskości Boga, źródło nadziei i radości. Żłóbek jest jak żywa Ewangelia, Ewangelia
domowa. Podobnie jak studnia w Biblii, jest miejscem spotkania, gdzie przynosimy
Jezusowi, jak to uczynili pasterze z Betlejem i mieszkańcy Greccio, oczekiwania i
troski  życia.  Jeśli  przed  żłóbkiem powierzymy  Jezusowi  wszystko,  co  jest  nam
drogie, doświadczymy „wielkiej radości” (Mt 2, 10), radości, która pochodzi właśnie
z kontemplacji, z ducha zadziwienia z jakim idę kontemplować te tajemnice. Idźmy
przed żłóbek, niech każdy spojrzy i pozwoli, aby serce coś poczuło. Dziękuję.

Św. Paweł VI o modlitwie Anioł Pański
Nasze słowo o modlitwie Anioł Pański chce być jedynie

ponowieniem Naszej prostej, lecz gorącej zachęty, by - jeśli
to możliwe - podtrzymać zwyczaj odmawiania tej modlitwy.
Nie wydaje się, by trzeba było ją odnawiać. Po tylu bowiem
wiekach trwa jej moc i piękno, gdyż budowa jej jest prosta
i zapożyczona z Pisma św.; jej historyczny początek wiąże
się z błaganiem o zachowanie pokoju. Nadto jej liturgiczny

rytm  w  pewien  sposób  uświęca  różne  chwile  dnia;  wreszcie  skłania  ona  do
przypomnienia tajemnicy paschalnej, albowiem poznawszy Wcielenie Syna Bożego,
prosimy,  byśmy  "przez  Jego  Mękę  i  krzyż  zostali  doprowadzeni  do  chwały
zmartwychwstania". Niewątpliwie niektóre zwyczaje, jakie tradycyjnie towarzyszyły
odmawianiu  modlitwy  Anioł  Pański,  zostały  już  zniesione  albo  ledwie  się  je
dostrzega w dzisiejszym życiu ludzi. Jednakże chodzi o sprawy małej wagi, gdyż
cała wartość kontemplacji zwracającej się ku tajemnicy Wcielenia Słowa, znaczenie
pozdrowienia anielskiego, skierowane-go do Najświętszej Dziewicy, błaganie o Jej
miłosierne  wstawiennictwo  pozostają  niezmienione.  Dalej,  chociaż  zmieniły  się
warunki czasów, dla większości ludzi zawsze pozostają te same charakterystyczne
chwile dnia: rano, południe i wieczór, które wyznaczają fazy ich działalności i za-
razem wzywają do wprowadzenia pewnej przerwy poświęconej modlitwie.



Wcielone Słowo i Duch Święty w dziele zbawienia
Fragment Deklaracji „Dominus Iesus”,
o jedyności i powszechności zbawczej

Jezusa Chrystusa i Kościoła

9.  We  współczesnej  refleksji  teologicznej
pojawia  się  często  pewna  wizja  Jezusa  z
Nazaretu,  wedle  której  jest  On  szczególną
postacią  historyczną,  skończoną,  objawiającą
sprawy  Boże  w  sposób  nie  wyłączny,  lecz
uzupełniający  w  stosunku  do  innych  form

obecności objawiającej i zbawczej. Tak więc Nieskończoność, Absolut, ostateczna
Tajemnica  Boga  miałyby  się  objawiać  ludzkości  na  różne  sposoby  i  w  wielu
historycznych postaciach, a Jezus z Nazaretu jest jakoby tylko jedną z nich. Mówiąc
ściślej,  jest On dla niektórych jedną z wielu postaci,  jakie Logos przyjmował w
ciągu dziejów, aby łączyć się zbawczą więzią z ludzkością.

Ponadto,  aby usprawiedliwić  z  jednej  strony powszechność  chrześcijańskiego
zbawienia,  a  z  drugiej  zjawisko  pluralizmu  religijnego,  postuluje  się  istnienie
ekonomii Słowa wiecznego, mającej moc także poza Kościołem i w oderwaniu od
niego,  oraz  ekonomii  Słowa  wcielonego.  Pierwsza  miałaby  dodatkowy  walor
powszechności w porównaniu z drugą, zastrzeżoną jedynie dla chrześcijan, chociaż
w niej właśnie obecność Boga byłaby pełniejsza.

10. Powyższe tezy są głęboko sprzeczne z wiarą chrześcijańską. Należy bowiem
stanowczo wyznawać naukę wiary, która głosi, że to Jezus z Nazaretu, Syn Maryi —
i tylko On — jest Synem i Słowem Ojca. Słowo, które «było na początku u Boga» (J
1, 2), jest tym samym, które «stało się ciałem» (J 1, 14). W Jezusie «Mesjaszu,
Synu Boga żywego» (Mt 16, 16) «mieszka cała pełnia: Bóstwo na sposób ciała»
(Kol 2, 9). On jest «Jednorodzonym Bogiem, który jest w łonie Ojca» (J 1, 18),
Jego «umiłowanym Synem, w którym mamy odkupienie — odpuszczenie grzechów
(...). Zechciał bowiem [Bóg], aby w Nim zamieszkała cała pełnia i aby przez Niego
znów pojednać wszystko ze sobą: przez Niego — i to , co na ziemi, i to, co w
niebiosach, wprowadziwszy pokój przez krew Jego krzyża» (Kol 1, 13-14. 19-20).

Sobór Nicejski I, dochowując wierności Pismu Świętemu i odrzucając błędne i
zawężające interpretacje, zdefiniował uroczyście swoją wiarę w «Jezusa Chrystusa,
Syna Bożego jednorodzonego,  zrodzonego z  Ojca,  to  znaczy  z  substancji  Ojca,
Boga z  Boga,  światłość  ze  światłości,  Boga prawdziwego z  Boga prawdziwego,
zrodzonego, nie stworzonego, współistotnego Ojcu, przez którego wszystko zostało
stworzone w niebie i na ziemi; który dla nas i dla naszego zbawienia zstąpił z nieba,
przyjął ciało i stał się człowiekiem, został umęczony, zmartwychwstał trzeciego dnia
i wstąpił do nieba; i przyjdzie w chwale sądzić żywych i umarłych». Także Sobór
Chalcedoński, idąc za nauczaniem Ojców, wyznał, «że jest jeden i ten sam Syn,
Pan nasz Jezus Chrystus, doskonały w Bóstwie i  doskonały w człowieczeństwie,
prawdziwy  Bóg  i  prawdziwy  człowiek  (...),  współistotny  Ojcu  co  do  Bóstwa,
współistotny nam co do człowieczeństwa (...). Przed wiekami z Ojca zrodzony jako



Bóg, w ostatnich zaś czasach dla nas i  dla naszego zbawienia narodził  się jako
człowiek z Maryi Dziewicy, Bożej Rodzicielki».

Dlatego Sobór Watykański II potwierdza, że Chrystus, «nowy Adam», «obraz
Boga niewidzialnego» (Kol 1, 15), «jest człowiekiem doskonałym, który przywrócił
synom Adama podobieństwo Boże, zniekształcone od czasu pierwszego grzechu
(...). Niewinny Baranek krwią swoją dobrowolnie wylaną wysłużył nam życie i w
Nim Bóg pojednał nas ze sobą i między nami samymi oraz wyrwał z niewoli szatana
i  grzechu,  tak  że  każdy  z  nas  może  wraz  z  Apostołem  powiedzieć:  Syn  Boży
'umiłował mnie i wydał siebie samego za mnie' (Ga 2, 20)».

Na  ten  sam temat  wypowiedział  się  jednoznacznie  Jan  Paweł  II:  «Nie  jest
zgodne  z  wiarą  chrześcijańską  wprowadzanie  jakiegokolwiek  podziału  pomiędzy
Słowo  i  Jezusa  Chrystusa.  (...)  Jezus  jest  Słowem  Wcielonym,  Osobą  jedną  i
niepodzielną. (...) Chrystus nie jest nikim innym, jak Jezusem z Nazaretu. Ten zaś
jest  Słowem Bożym,  które  stało się  człowiekiem dla  zbawienia wszystkich.  (...)
Odczuwając potrzebę odkrywania i dowartościowywania wszelkiego rodzaju darów,
przede wszystkim bogactw duchowych, jakich Bóg udzielił każdemu narodowi, nie
możemy rozpatrywać ich  oddzielnie od Jezusa Chrystusa,  który  stoi  w centrum
Bożego planu zbawienia».

INTENCJE MSZALNE
Niedziela   24.12   –    IV Niedziela Adwentu i Wigilia Narodzenia Pańskiego  
7:15 Różaniec św.
8:00 † Wincentego (40 r.), Weronikę i Lucjana Soluchów, Mariannę, Stefana, 

Włodzimierza, Wiesława, Marię, Katarzynę i Marcina Lamików
11:00 Za parafian
22:00 Msza św. Wigilii Narodzenia Pańskiego † Bartosza Flaka

Poniedziałek   25.12 – Uroczystość Narodzenia Pańskiego  
7:15 Różaniec św.
8:00 † Juliana (26 r.) i Mariannę Francików
11:00 O Boże błogosławieństwo dla Oskara Krawczyka, jego rodziców

i chrzestnych z okazji Chrztu św.
O Boże błogosławieństwo  i zdrowie dla Jana i Marii Pytlasów

z okazji 40. rocznicy zawarcia sakramentu małżeństwa
18:00 † Władysława, Jana i Halinę Kłaków, Józefę, Czesława i Zbigniewa 

Garusów, Bronisława i Stefana Pabisiów

Wtorek   26  .12 – Święto św. Szczepana, pierwszego męczennika  
7:15 Różaniec św.
8:00 † Kazimierza Mazura (32 r.), Jana i Sabinę Zająców
11:00 O Boże błogosławieństwo dla Krystyny Kędziory z okazji 70. urodzin

O Boże błogosławieństwo dla Kai Polak, jej rodziców i chrzestnych
z okazji Chrztu św.

18:00 † Irenę (10 r.) i Kazimierza Zientalów, Tadeusza Trajdosa, Janinę i Janusza 
Najgebauerów



Środa     27  .12     –   Święto św. Jana, Apostoła i Ewangelisty  
7:00 † Władysława Ściubidło od sąsiadów
17:30 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy
18:00 Nowenna do św. Józefa i Msza św.

1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
2.) O szczerą spowiedź dla tych, którzy się przygotowują
3.) O powrót do zdrowia i siłę ducha do chorowania dla Marii, Wiesi, Agaty,

Stefana, Ewy, Justyny, Krystyny, Józefa, Krystyny, Andrzeja, 
Justyny, Urszuli, Krystyny, Sylwii, Anny, Edwarda, Pauliny, 
Małgorzaty, Doroty i Beaty

4.) O cud uzdrowienia, łaskę przebaczenia i żywą wiarę w rodzinie
5.) † Stanisławę Chudą (8 r.) od męża
6.) †Henryka (9 r.), Stanisławę i Stanisława Kurzaczów, Janinę i Marka 

Grzybów, Bronisława Staszczyka, Jerzego Borowskiego, Jana i Janinę
Misztalów, Barbarę Pilarz oraz zmarłych z ich rodzin 

7.) † Henryka (1 r.) i Henrykę Garbuzików
8.) † Henrykę (16 r.), Bronisława Kweców i Stefana Łebka (16 r.)
9.) † Barbarę Paruzel od koleżanek i kolegów syna Dawida z Policji
10.) † Helenę Paruzel od syna Tadeusza, wnuczki Martyny i wnuka Dawida
11.) † Janinę Janik od chrześnicy Agnieszki z rodziną
12.) † Wojciecha Janika od siostry Ani z rodziną
13.) † Wandę Kulej od Herminy i Józefa Ochęduskich
14.) † Lilę Dawidowicz od Krystyny Lizurej
15.) † Wandę Kulej od brata Janusza z żoną
16.) † Andrzeja Derbisza od Teresy i Małgorzaty Pachów
17.) † Jana Kożucha od sąsiadów Jędryszczaków
18.) † Michała Mstowskiego od chrzestnego z rodziną
19.) † Sabinę Groszek od wnuczki Żanety z mężem
20.) † Jacka Matyję od córki Marty z rodziną
21.) † Małgorzatę Kałę od sąsiadów Aleksandry i Wojciecha Kopaczów

z synem
22.) † Alinę Lach od syna Łukasza
23.) † Wiesława Lamika od Jakuba i Jędrzeja
24.) † Krystynę Bogus od córki Jadwigi z rodziną
25.) † Andrzeja Błaszczyka od syna Sebastiana z rodziną
26.) † Kazimierza Trzepizura od rodziny Raczyńskich i Skupniów
27.) † Józefa Kozaka od chrześnicy Ali z rodziną

Czwartek     28  .1  2 –   Święto Świętych Młodzianków Męczenników  
18:00 † Alojzego (24 r.), Zofię i Jana Kałów oraz Mariusza Kopkę

Piątek  29.12 -   Piaty dzień w oktawie Narodzenia Pańskiego  
18:00 † Elżbietę Gawędę od wnuczki Agaty z rodziną

Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21.30)



Sobota      30  .1  2 –   Szósty dzień w oktawie Narodzenia Pańskiego  
9:00 Dziękczynna za dar życia z prośbą o wypełnienie woli Bożej

z okazji urodzin

Rozpoczęcie Noworocznej Oazy Modlitwy

18:00 † Jana (r.), Czesławę, Katarzynę i Marcina Lamików, Mariannę i Marcina 
    Warchołów, Ewę i Józefa Kotów, Lidię Mazik oraz zmarłych z ich rodzin

Niedziela     31  .1  2 – Święto Świętej Rodziny: Jezusa, Maryi i Józefa  
7:15 Różaniec św.
8:00 † Sabinę Zając od siostry Danuty z rodziną
11:00 Za parafian
18:00 Za zmarłych w 2023 r.

Wystawienie Najświętszego Sakramentu
Modlitwa dziękczynno-przebłagalna na zakończenie roku

20:30 Pierwsze Nieszpory uroczystości Świętej Bożej Rodzicielki Maryi
21:00 Adoracja Najświętszego Sakramentu
22:00 Modlitwa wstawiennicza i modlitwa uwielbienia do północy

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy 8:00, 11:00, 18:00
Msze św. w dni powszednie 9:00 (soboty), 18:00 (od poniedziałku do soboty)
Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00
Nabożeństwa  I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40
Oratorium św. Józefa dla dzieci i młodzieży od wtorku do czwartku, 15:00–17:00
Adoracja  Najświętszego  Sakramentu  poniedziałek,  18:30  –  19:00;  środa,
17:30 – 18:00 i piątek, 18:40 – 21:30
Próby chóru parafialnego  czwartek, 20:00 – 21:30
Codzienna modlitwa różańcowa w niedzielę o 7:15; w poniedziałek o 17:25; we
wtorek o 17:15; w środę o 19:00; we czwartek o 7:30 i sobotę 9:40
Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.
Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie
Grupy  Ministranci i lektorzy – sobota o 10:00, 
Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447), 
Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 18:00.
Biblioteka parafialna w środę po wieczornej Mszy św.
Księgarnia parafialna czynna w środy od 19:00 i na życzenie (665530505)
Kancelaria parafialna
Poniedziałek i środa po wieczornej Mszy św. lub po umówieniu się – tel. 343170213
Poradnia Życia Rodzinnego
Siedziba w „Domu św. Józefa”, umawiamy się indywidualnie przez tel. 609136447
Kontakt  ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, 
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl
Konto parafialne
Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski  66 1020 1664 0000 3802 0331 2881

mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl

